
Přílohy 

Příloha 1 

Dotazník na zjišťování preferencí o zadání skupinové práce  

Dotazník zjišťuje Vaše preference týkající se zadání skupinové práce za účelem zlepšení Vaší 

zkušenosti se skupinovou prací. Vaším úkolem bude v tabulce níže zaškrtnout v každé kategorii 

3 možnosti, které by Vám vyhovovaly nejvíce a to tak, že nepreferovanější variantě dáte 3 body, 

druhé 2 body a třetí 1 bod. Kategorie jsou tři: tvorba skupiny, intervence během skupinové 

práce, hodnocení skupinové práce, a jsou od sebe odděleny. Váš vyučující Vám názorně ukáže 

princip vyplnění na tabuli. V případě nejasností se můžete s dotazy obrátit na Vašeho 

vyučujícího, který Vám dotazy zodpoví. Případně Vám také může ukázat ilustrativní materiály 

k jednotlivým metodám, které jsou uvedeny v tabulkách. 

Nejprve si prosím přečtěte tuto legendu, která Vám objasní, co znamenají jednotlivé možnosti. 

Legenda: 

Udělení varování s následným potrestáním, pokud nesplní požadavky na nápravu = trestem 

může být například individuální práce navíc nebo vyloučení nepracujícího člena skupiny 

Konzultace s vyučujícím = pomoc se získáním potřebných komunikačních i organizačních 

dovedností pro skupinovou práci, pomoc při řešení konfliktu ve skupině 

Odtrhnutí se od skupiny = v případě nespokojenosti se svou skupinou se může jeden či více 

členů skupiny rozhodnout odtrhnout od původní skupiny a vypracovávat práci v této zmenšené 

skupince nebo individuálně  

 

Individuální a skupinová známka = učitel udělí známku za skupinovou práci jako celek a 

zároveň známku za konkrétní část, na které se podílel daný člen skupiny 

Metoda 80:20 = individuální známka na základě celkového hodnocení učitelem a ohodnocení 

spolupracovníky do jaké míry se člen na práci podílel (v poměru 80:20) 

Metoda kumulativního rozdělení známky = ohodnocení skupinové práce učitelem a procentuální 

ohodnocení vynaloženého úsilí každého jedince ostatními členy skupiny, týkající se předem 



zadaných oblastí hodnocení, přičemž nižší vynaložené úsilí (tzn. každé průměrné hodnocení 

člena snížené o 10 % z maxima 100 %) znamená zhoršení známky o půl stupně 

Průběžné kumulativní posouzení spolupracovníků = individuální známka na základě skupinou 

společně přiřazených bodových zisků každému členovi skupiny, ve formě předpřipraveného 

archu každých 14 dnů včetně schválení učitelem (skupina společně vyplní arch o každém 

členovi své skupiny, zahrnující ohodnocení předem domluvených oblastí a jejich bodového 

maxima jako například. účast na schůzkách skupiny s váhou 1 bodu, odevzdání své práce v 

dohodnuté lhůtě s váhou 3 body apod.) 

Individuální známka na základě napsání eseje o projektu = procesu práce i obsahu práce, 

(hodnotí se věcná správnost a shoda členů skupiny) 

Individuální známka na základě napsání testu o projektu = test bude sestávat z otázek vzešlých 

z obsahu odevzdané skupinové práce 

1. Tvorba skupiny 

Vlastní výběr skupiny  

Náhodné přiřazení do skupin  

Výběr skupiny na základě motivace  

Výběr skupiny na základě tendence k prokrastinaci  

Výběr skupiny učitelem dle podobnosti dosavadních výsledků v předmětu  

Výběr skupiny učitelem dle odlišnosti dosavadních výsledků v předmětu  

 

2. Intervence během skupinové práce 

Udělení varování s následným potrestáním, pokud nesplní požadavky na 

nápravu 

 

Odtrhnutí se od skupiny  

Konzultace s vyučujícím  



3. Hodnocení skupinové práce 

Skupinová známka  

Skupinová známka na základě odprezentování práce náhodným členem 

skupiny 

 

Individuální a skupinová známka  

Metoda 80:20  

Metoda kumulativního rozdělení známky  

Průběžné kumulativní posouzení spolupracovníky  

Individuální známka na základě napsání eseje o projektu  

Individuální známka na základě napsání testu o projektu  

 

Po vypracování a odevzdání dotazníku budete obeznámeni s přínosy skupinové práce. 

Děkuji za Váš čas. 

 


